РЕШЕНИЕ
схода граждан в населенном пункте Мукмин-Каратай Мукмин-Каратайское
сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики

Татарстан

от 19 ноября 2022 г. № 1

О результатах схода граждан
в населенном пункте Мукмин-Каратай Мукмин-Каратайского сельского

поселения
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №
45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» составлен протокол
схода граждан с результатами схода граждан, состоявшегося 19 ноября 2022 года по
вопросу «Согласны ли вы на введение самообложения в 2023 году в сумме 500
рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на территории населенного пункта Мукмин-Каратай Мукмин-
Каратайского сельского поселения Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан за исключением следующих категорий граждан за
исключением инвалидов 1 и 2 группы; ветеранов ВОВ и боевых действий; вдов
ветеранов ВОВ и боевых действий и направлением полученных средств на решение
вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей
поселения услугами организаций культуры;

- приобретение музыкальных инструментов

2. Организация в границах поселения водоснабжения населения,
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,
установленных законодательством Российской Федерации;

Проведение мероприятий на территории первого пояса ЗСО каптажей, а именно
ограждение первого пояса зоны санитарной охраны каптажа села Мукмин-Каратай,
планирование отвода поверхностного стока за ее пределы, строительство дорожки с
твердым покрытием.

«ЗА» «ПРОТИВ».

Согласно протоколу схода граждан:
В список участников схода, обладающих избирательным правом, включено

208 человек, число участников схода граждан, принявших участие в голосовании,
112 человек.

По результатам голосования голоса участников схода граждан
распределились следующим образом: за позицию «ЗА» проголосовало 112
участников схода граждан; за позицию «ПРОТИВ» проголосовало 0 участников
схода.

На основании вышеизложенного, сход граждан в населенном пункте Мукмин-
Каратай Мукмин-Каратайского сельского поселения Лениногорского муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Признать сход граждан в населенном пункте Мукмин-Каратай Мукмин-
Каратайского сельского поселения Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан состоявшимся, результаты схода граждан -
действительными.

2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы на введение
самообложения в 2023 году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего
жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории населенного
пункта Мукмин-Каратай Мукмин-Каратайского сельского поселения Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан за исключением следующих
категорий граждан за исключением инвалидов 1 и 2 группы; ветеранов ВОВ и
боевых действий; вдов ветеранов ВОВ и боевых действий и направлением
полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению
следующих работ:

1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей
поселения услугами организаций культуры;

- приобретение музыкальных инструментов

2. Организация в границах поселения водоснабжения населения,
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,
установленных законодательством Российской Федерации;

Проведение мероприятий на территории первого пояса ЗСО каптажей, а именно
ограждение первого пояса зоны санитарной охраны каптажа села Мукмин-Каратай,
планирование отвода поверхностного стока за ее пределы, строительство дорожки с
твердым покрытием,

принятым.
3.Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных

стендах, расположенных по адресам: Лениногорский район, с.Мукмин-Каратай,
ул.Механизаторов Д . 3 1 Б ,  опубликовать на официальном сайте Лениногорского
муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские
поселения» и на официальном портале правовой информации Республики
Татарстан (pravo.tatarstan.ru) в течение 10 дней со дня принятия.

4.Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных
нормативных правовых актов Республики Татарстан.

А.А.Ханнанова

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Мукмин-Каратайского сельского поселения
Лениногорского муниципального района

http://leninogorsk.tatarstan.ru